sede à Rua Graciliano Jose de Andrade, 457, Aécio Neves, CEP 45.416-000, 
Presidente Tancredo Neves – BA, para a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica em Controle Interno para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Maraú, pelo valor de R$ 61.200,00 
(sessenta e um mil e duzentos reais). 

Maraú-BA, 30 de janeiro de 2026. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
     SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAÚ

[...]

457, Aécio Neves, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves – BA, para a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e 
assessoria técnica em Controle Interno para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Maraú, pelo valor de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais), 
no período de 30 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro de 2027. Dotação Orçamentária: 
Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos 
Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

[...]

Serviços técnicos especializados desenvolvidos por profissional da área contábil 

devidamente habilitado com suporte diário e  apoio de pessoal com disponibilidade 

presencial para execução de atividades junto ao Setor de Recursos Humanos - RH para 

atender necessidades da Câmara Municipal de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 61.800,00 

(sessenta e um mil e oitocentos reais). 

Maraú-BA, 30 de janeiro de 2026. 

GILRAN SANTOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
     SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAÚ

[...]

profissional da área contábil devidamente habilitado com suporte diário e  apoio de 

pessoal com disponibilidade presencial para execução de atividades junto ao Setor de 

Recursos Humanos - RH para atender necessidades da Câmara Municipal de Maraú-

Bahia, pelo valor de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais), no período de 

30 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro de 2027. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 

– Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

Presidente Tancredo Neves – BA, para a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de consultoria e assessoria administrativa para averiguação, análise e envio 
de obrigações previdenciárias e tributária constantes dos sistemas EFD-REINF e 
DCTF-WEB para atender as necessidades da Câmara de Maraú-Bahia, pelo valor de 
R$ 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos reais). 

Maraú-BA, 30 de janeiro de 2026. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.007/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2026 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
administrativa para averiguação, análise e envio de obrigações previdenciárias e 
tributária constantes dos sistemas EFD-REINF e DCTF-WEB para atender as 
necessidades da Câmara de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 60.600,00 (sessenta mil e 
seiscentos reais), no período de 30 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro de 2027. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 
2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.